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Kansalaisryhmien vetoomus kaupunkimetsien puolesta 
 

 

Rakentamisuhan alla olevien lähiluontokohteiden puolesta kamppailevat 

yhdistykset ja muut kansalaisryhmät eri puolilla Helsinkiä ja pääkaupun-

kiseutua ovat yhdistämässä voimiaan kaupunkimetsien suojelemiseksi. 

 

Kaupunkimetsät ovat kaupungin keuhkot. Niiden merkitys ilmanpuhdis-

tajina ja ilmastonmuutoksen torjujina on jo pitkään kiinnostanut tutkijoita. 

Tutkimusten mukaan luonnossa liikkuminen torjuu stressiä. Metsät ovat 

kaupunkilaisten henkisen ja fyysisen terveyden lähde. Lapset saavat 

metsässä leikkiessään kasvavan elimistönsä tarvitsemaa monipuolista 

liikuntaa. Metsään tutustuminen tuo koululaisille kaivattua opetuksen 

elämyksellisyyttä. Monille senioriasukkaille vuosikymmenten ajalta tuttu 

metsä antaa elinvoimaa ja on jokapäiväinen ilo. 

 

Kaupunkilaiset rakastavat lähimetsiään. Rakennetut puistot eivät korvaa 

luonnontilaista metsää. Myös pääkaupunkiseudun asukkailla on oikeus 

lähiluontoon – ilman, että sitä pitää lähteä etsimään automatkan päästä. 

Jokaiseen kaupunginosaan kuuluu oma lähiluontonsa. Kaikki kaupunki-

laiset eivät voi lähteä Nuuksioon tai Keskuspuistoon, jotka jo nykyisellä 

kuormitustasolla kärsivät kulumisesta. Näiden suurten yhtenäisten luonto-

alueiden säilymisestä ehyinä on huolehdittava. 

 

Helsingin aidointa vetovoimaisuutta on sen luonnonläheisyys. Kaupungin 

vihreys on myös matkailuvaltti. Helsinki on yksi harvoista eurooppalaisista 

pääkaupungeista, joissa kaupungin ydinkeskustan tuntumasta löytyy luon-

nonvaraista metsää. Kaupungin luonto on myös osa sen tarjoamaa palvelua 

ja luonto ”ulkotilana” kunkin asukkaan ulottuvilla on väljyyttä, jota suuri-

kaan sisätila ei korvaa. 

 

Virkistävän ulkoiluympäristön häviäminen johtaa asukkaiden fyysisen ja 

psyykkisen terveyden heikkenemiseen ja sitä kautta arvaamattomiin sosiaa-

lisiin ja terveydellisiin seurauksiin.  

 

Yleiskaava 2002 on lähiaikoina monilla alueilla tulossa osayleiskaava- tai 

asemakaavavaiheeseen. Teillä kaupunginvaltuutetuilla on mahdollisuus ja 

asukkaiden antama mandaatti vaikuttaa kaavoituksessa tehtäviin valintoi-

hin. Kaikkien julkisesti esitettyjen arvioiden mukaan Helsingissä ja pääkau-



punkiseudulla riittää kaavoitettua asuntorakennusmaata vuosikymmeniksi 

kohteissa, joissa viheralueisiin ei tarvitse koskea.  

 

Me kaupunkilaiset vetoamme teihin, Helsingin kaupunginvaltuutetut, että 

eri kaupunginosissa olevia ainutlaatuisia luontoalueita ei tuhota. Rakenta-

malla voidaan korjata paljon, mutta tuhottua metsää ja kallioita ei milloin-

kaan saada takaisin. 

 

 

Helsingissä 26.10.2005 

 

Kumpula-seura ry 

Laajasalo-Degerö Seura ry 

Malminkartanon metsän puolustajat 

Meri-Rastilan rantametsän puolustajat 

Myllypuron metsän puolesta 

Pro Friisinkallio (Espoo) 

Pro Kruunuvuori 

Pro Mustavuori 

Pro Stansvik 

 
 

 

 

 

 
 

 

 


